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Atsižvelgdami į visuomenės apklausų rezultatus, Lietuvos Respublikos Seimas ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2017 m. gruodžio mėnesį priėmė sprendimus dėl 

konsultacijų su Europos Komisija dėl galimybės pakeisti Direktyvos 2000/84/EB dėl 

vasaros laiko susitarimų nuostatas pradžios.  

Vykdydama šiuos sprendimus ir atsižvelgdama į visuomenės ir dalies verslo 

išreikštą susirūpinimą, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo 

ministerija) 2018 m. kovo 23 d. raštu Nr. 2-1681 kreipėsi į Europos Komisijos narę, 

atsakingą už transportą, p. V. Bulc, kviesdama Europos Komisiją kuo skubiau surengti 

konsultacijas ir ieškoti visoms suinteresuotoms šalims palankaus sprendimo ir sutarimo dėl 

Direktyvos 2000/84/EB nuostatų ir taikymo srities aiškinimo, Direktyvos tikslingumo, 

veiksmingumo ir aktualumo peržiūros, galimybės numatyti atskiroms valstybėms nukrypti 

leidžiančias nuostatas arba teisės kiekvienai Europos Sąjungos valstybei narei pačiai 

apsispręsti dėl vasaros laiko taikymo jos teritorijoje. Ši Lietuvos pozicija taip pat buvo 

išsakyta Europos Sąjungos Transporto, telekomunikacijų ir energetikos tarybos posėdžiuose 

2017 m. gruodžio 5 d. ir 2018 m. birželio 7 d.  

Atsižvelgdama į piliečių, Europos Parlamento ir ES valstybių narių prašymus, 

Europos Komisija nusprendė išnagrinėti, kaip veikia dabartiniai ES vasaros laiko 

susitarimai, ir įvertinti, ar juos reikėtų keisti, ar ne. Tuo tikslu paskelbtos viešosios 

konsultacijos, kurios prasidėjo šių metų liepos 4 d. ir truks iki rugpjūčio 16 d. 
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Susisiekimo ministerija parengė Lietuvos poziciją dėl atsakymų į viešųjų 

konsultacijų dėl vasaros laiko susitarimų klausimyną ir prašo jai pritarti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarime.  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos pozicijos Europos Komisijos viešosiose konsultacijose dėl 

vasaros laiko susitarimų projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo projektas, 1 lapas. 

 

 

Susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 
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